¶ **Q** beatitudo consistit in aia in intellectu  
videlicet r' in volūtare. ¶ **Lap. scōm.**

**S**ecundū mysteriū cōtemplandum  
d' beatitudinis subiectū. In quo  
tria dubia sūt absoluēda.

¶ **P**rimū vtz beatitudo sit act' anie m'.

¶ **S**cōm vtz sit act' intellect' r' volūtar'.

¶ **T**ertū vtz sit pncipalius in actu vo-  
luntatis q' intellectus.

¶ **A**d p'mū dubiū r'ndet Richar. in. iij.  
di. r'lx. **Q** beatitudo ē act' aie m'. Nāz  
beatitudo ē nobilissimū qd' i hoie possit  
ē nec creatur' infra hoies iucare pōr.  
**Q**porer q' q' consistat in actu p'no h' omi-  
nō q'ant' sed nobilissimū. R'c' aut' ho-  
minis p'ius nō ē nisi ille q' est hois p' il-  
lā formā qua hō est. hec est aut' aia intelle-  
ctiua. Nobilissim' q' ac' hois ē ille q' si  
bi puenit fm aiam intellectuā siue sit co-  
gnitio siue dilectio. Et q' dānā' opinio  
illoz q' dixerūt animā sine corpore beatā ēē  
nō posse. Nā vt inq'r. **L**ho. i. q. iij. lo-  
quēdo de beatitudine p'fecta q' in dei v'is-  
one consistit sine corpore aia potest ēē beata.  
qm' intellect' ad sui organonē nō indiget  
corpore nisi p'pter fantasmatā in q' intel-

ligibile dicitur. **D**ivina aut' cōt'ia  
p' fantasmatā videt' nō pōr. vñ cū in v'is-  
one diuine cōt'ie p'fecta hois beatitudo  
consistat nō d'pēdet beatitudo hois a cor-  
pore. q're r' ipm co. p' ad p'fectionē beati-  
tudinis nō req'r. Sciendū tñ q' ad p'fe-  
ctionē alicui' rei dupl'r aliqd' p'inet. vno  
mō ad p'f'ndā cōt'ia rei sicut aia req'r  
r' ad p'fectionē hois. Alio mō req'r ad  
p'fectionē rei id qd' p'inet ad bñ esse eius.  
Sicut pulchritudo corporis r' velocitas  
ingent' p'inet ad p'fectionem hominis.  
Quāvis ergo corpus primo modo ad p'  
fectiones beatitudinis humane non per-  
tineat. p'inet tamen secundo modo. qz  
quanto anima p'fectior erit in sua na-  
tura p'fectius habebit suam propriam  
operationem in qua consistit felicitas.  
**D**oc'ho erit cū suo corpore ipa beata re-  
unietur. Propter illam autem vniōnem  
non erit homini necessaria exteriora ista  
bona. quia corpus ex cōiūctione sui ad  
animā beatam erit gl'iosum ac impas-  
sibile. Nam vt scribit dominus Bona  
uentura in suo tercio. dist. xxvij. Lōtin-  
git aliquid esse beatum tripliciter. scilicet  
per essentiam. r' per primā influentiam.  
r' per quandam redundantiā. Bea-  
um per essentiam est solus deus. Beatū per  
primam influentiam est solus ratiōalis  
spiritus. Beatum tētz per quādam re-  
dundantiā est corpus humanū in qd'  
gaudium gl'orie redundat ex cōiūctio-  
ne sui ad animā beatā. Et licet corp' ha-  
manū non sit ag' imaginem dei. p' se ta-  
men vnitum est anime que est ad dei ima-  
ginē r' ratione illius est beatitudinis cō-  
pncipabile. ¶ **S**i vero aliquis instaret  
contra dicta de exterioribus bonis. quia  
videtur contrariū. Nā cibus pot' dū-  
re r' regnū exteriora bona sunt a bec pro-  
mittunt' b'ris. vñ Luc. xxi. xps dicit. eda-  
tis r' bibatis sup mensam meam in regno